
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-00248 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 14:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Contrato puente del Acuerdo Marco para la asistencia técnica de soporte al
departamento de Planificación Territorial y Gestión Técnica de Concesiones. Clave de expediente:
2024E130056

Contrato puente del Acuerdo Marco para la asistencia técnica de soporte al departamento de PlanificaciónDescripción 
Territorial y Gestión Técnica de Concesiones. Clave de expediente: 2024E130056
Valor estimado del contrato 35.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.652,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.250 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: En cualquier caso, la duración de este contrato puente queda supeditada a la formalización contractual
del acuerdo marco “SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA POR CUENTA DE LA AUTORIDAD PORTUARIA DE
BARCELONA PARA LA ASISTENCIA Y APOYO AL DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL Y
GESTIÓN TÉCNICA DE CONCESIONES”, de manera que el plazo de 1,5 meses es estimado.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación por delegación (BOE de 12-3-2020), de acuerdo con el informe
de valoración final del Comité de Expertos para negociar , de fecha 1 de agosto de 2024, he resuelto:


http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

PRIMERO.- ADJUDICAR el contrato: “CONTRATO PUENTE DEL ACUERDO MARCO PARA LA ASISTENCIA TÉCNICA
DE SOPORTE AL DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL Y GESTIÓN TÉCNICA DE CONCESIONES”.-
Clave de expediente: 2024E130056. Ref. Servicio de Contratación: 2024-00248 a IDOM CONSULTING, ENGINEERING,
ARCHITECTURE, S.A.U.(A-48283964) por un importe máximo de 32.250 euros, IVA excluido, para un mes y medio (1,5)
de contrato y de acuerdo con su oferta económica negociada de fecha 1 de agosto de 2024.


SEGUNDO.- ORDENAR a la Subdirección General de Servicios Jurídicos y Contratación de la Autoridad Portuaria de
Barcelona que notifique esta resolución a los interesados, proceda a su publicación en los medios oficiales que
corresponda y elabore el correspondiente documento de formalización contractual.


Lo que se les comunica, con indicación de que la resolución transcrita tiene carácter de acto administrativo definitivo y no
agota la vía administrativa, pudiendo interponerse contra la misma, recurso de alzada, al que se refiere el segundo párrafo
del artículo 44.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al
ordenamiento jurídico español las directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014 ante el Ministerio de Transporte, Movilidad y Agenda Urbana, en el plazo de un mes a contar desde el día
siguiente a la recepción de esta notificación. 


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE, SAU
NIF A48283964
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.022,5 EUR.

Motivación

Motivación Por no existir competencia por razones técnicas, tal como permite el artículo 168.a). 2º de la Ley 9/2017, de 8
de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo máximo de 15 días hábiles desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva



Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Por no existir competencia por razones técnicas, tal como permite el artículo 168.a). 2º de la Ley 9/2017, de 8
de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ykV0QJMf2rW2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000013958058 |  2024-000867852 | Thu, 08 Aug 2024 14:50:33:246 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67708685314001885994433049491306079095 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ykV0QJMf2rW2gkLQ8TeYKA%3D%3D

